KOMORI サービス通信 vol.5

お客様各位

 平素は格別なるご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、本日は『印刷機械の“水害”対策』のご紹介です。

印刷機の”水害”とは、台風や集中豪雨による”水害”ではなく、湿し水循環装置やローラー冷却装置から

水漏れなどにより印刷機に水が流入することで起きる被害のことです。
ベアリングに錆（サビ）が発生し、最悪の場合、機械回転不能に陥ることもあります。
これらを防ぐためには、定期的な点検（検視窓とオイルゲージの確認）とロータリージョイントの交換が
オススメです。
ロータリージョイントの耐用年数は３年を目安とし、定期的に交換をすることで、突発停止を未然に予防
することができます。
”水害”による膨大な影響を防ぎましょう。

ご不明な点がございましたら、下記問い合わせ先かお近くの KOMORI サービスまでお問い合わせくだ
さい。

[問い合わせ先]
株式会社小森コーポレーション
サービス技術本部
サービス事業推進部 販売企画課
TEL：03-3624-7157